АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.03.2018 г. № 173

	              г. Карабаш

	[bookmark: _GoBack]О внесении  изменений и   дополнений в постановление администрации Карабашского городского округа
от 04.12.2017г. № 957

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Карабашского городского округа,
1.  Внести в постановление администрации Карабашского городского округа от 04.12.2017г. № 957 «Об утверждении Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Карабашского городского округа» следующие  изменения и дополнения:
 -  пункт 1 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Действие настоящего Положения не распространяется на руководителей учреждений образования и культуры, подведомственных МКУ «Управление образования Карабашского городского округа» и МКУ «Управление культуры Карабашского городского округа».
-  подпункт 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«2) заявление руководителя муниципального учреждения Карабашского городского округа о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению 1;»
-  подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«3) уведомление руководителя муниципального учреждения или предприятия Карабашского городского округа представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению 2;»
 - дополнить  Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Карабашского городского округа формой заявления о  невозможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей (своего) супруги (супруга) и (или) несовершеннолетнего ребенка (детей) (приложение 1) и формой уведомления руководителя муниципального учреждения или предприятия Карабашского городского округа представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение 2).
2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа                                           http: www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по общим вопросам Лепешкова А.А.

Глава Карабашского
городского округа						О.Г.Буданов

	Приложение 2
 к  Положению о Комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Карабашского городского округа

	Главе Карабашского городского округа

	от

	(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
руководителя муниципального учреждения или предприятия Карабашского городского округа представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: __________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ____________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ___________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Карабашского городского округа при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

	«__» ___________ 20__ года

	(подпись лица,
направляющего уведомление)

	(расшифровка подписи)

	Приложение 1
 к  Положению о Комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Карабашского городского округа

	В отдел муниципальной службы и кадров администрации
Карабашского городского округа

от

__________________________________________________________
(ФИО, должность

__________________________________________________________
__________________________________________________________

__________________________________________________________

Заявление
руководителя муниципального учреждения Карабашского городского округа о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Сообщаю, что я не имею возможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей (своего) супруги (супруга) и (или) несовершеннолетнего ребенка (детей)_______

(Ф.И.О. супруги (супруга) и (или) несовершеннолетнего ребенка (детей)

по причине
(указывается конкретная причина(ы) непредставления сведений)

________________________________________________________________________________

К заявлению прилагаю следующие дополнительные материалы (в случае наличия)

(указываются дополнительные материалы)

     Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

________________                                                                                               ________________                                                      (дата)                                                                                                                                                                                  (подпись)